
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в некоторые приказы министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

В соответствии с приказом министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 марта 2019 г. № 84 "Об утверждении порядка организации и проведения 
отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации водоснабжения населения и водоотведения", протоколом 
заседания комиссии по проведению дополнительного отбора муниципальных 
образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого 
бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского 
края на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края по организации водоснабжения населения 
от 30 марта 2020 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 августа 2019 г. 
№ 412 "Об утверждении предварительных перечней инвестиционных 
проектов, планируемых к реализации муниципальными образованиями 
Краснодарского края, для предоставления субсидий из краевого бюджета на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края по организации тепло-, газо-, водоснабжения населения и 
водоотведения в 2021 -2 0 2 2  гг." изменение, изложив приложения 3, 4 в новой 
редакции (прилагается).

2. Внести в приказ министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 августа 2019 г. 
№ 4 1 4  "О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского 
края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации водоснабжения населения и водоотведения" изменение, изложив 
приложения 1, 2 в новой редакции и дополнить приложением 3 (прилагается).

от
г. Краснодар



2

3. Начальнику отдела водопроводно-канализационного хозяйства в 
управлении инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ Буквичу П.В. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Зименко



Приложение №  1
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от Q / f . O '/

"Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 августа 2019 г. №  414
(в редакции приказа министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского

Г ОЗЛШк 63? л
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по

организации водоснабжения населения в 2020 году

№
п/п

Дата
представления

заявки

Наименование муниципального 
образования

Наименование объекта Объем необходимых 
инвестиций из 

краевого бюджета, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5

1 06.08.2019
Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Ленина в 
х. Пролетарском

1 047,6

2 06.08.2019
Пролетарское сельское поселение 
Кореновского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Садовой в 
х. Бабиче Кореновском 457,1

3 08.08.2019
Протичкинское сельское поселение 
Красноармейского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  3584, 
расположенной на ул. Горького в хуторе Протичка 
Красноармейского района Краснодарского края

1 220,2



2

1 2 3 4 5

4 08.08.2019
Ивановское сельское поселение 
Красноармейского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  Б/Н, 
расположенной на ул. Южная в станице Ивановская 
Красноармейского района Краснодарского края

1 815,5

5 13.08.2019
Афипское городское поселение Северского 
района

Сети водопровода и канализации Афипского городского поселения 
Северского района

2 798,6

6 14.08.2019 город Новороссийск Строительство ВНС на отметке 215 в г. Новороссийске 33 409,8
7 14.08.2019 город Новороссийск Реконструкция ВНС на Вербовой балке, г. Новороссийск 33 409,7

8 14.08.2019
Архангельское сельское поселение 
Тихорецкого района

Капитальный ремонт скважины №  3880, расположенной на 
водозаборе №  3 ул. Степная, ст. Архангельской, Тихорецкого 
района, Краснодарского края

2 471,6

9 14.08.2019
Архангельское сельское поселение 
Тихорецкого района

Капитальный ремонт скважины №7161, расположенной на 
водозаборе №  4 ул. Ленина, ст. Архангельской, Тихорецкого 
района, Краснодарского края

2 428,6

10 15.08.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  16 до жилого дома №  4 в п. Найдорф

201,6

11 15.08.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по пер. Тепличному от 
поворотного колодца, расположенного на территории земельного 
участка 23:07:0000000:3054 до жилого дома №  8 в п. Найдорф

107,8

12 15.08.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  4 до поворотного колодца, расположенного на 
территории земельного участка 23:07:0000000:3054 в п. Найдорф

216,4

13 15.08.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  26 до жилого дома №  16 в п. Найдорф

229,0

14 15.08.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от водонапорной башни 
Рожновского до жилого дома №  26 по ул. Красной в п. Найдорф

425,9

15 16.08.2019
Каневское сельское поселение Каневского 
района

Реконструкция водозаборных сооружений с устройством станции 
очистки воды производительностью 10000 мЗ/сут по адресу: 
Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Каневская, ул. 
Октябрьская, 144

12 762,3

16 16.08.2019
Апшеронское городское поселение 
Апшеронского района

Строительство участка водовода "Соколова гора"- город 
Апшеронск

3 720,4



3

1 2 3 4 5

17 16.08.2019
Ильское городское поселение Северского 
района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  79122/2, 
расположенной по адресу: Краснодарский край, Северский район, 
пгт Ильский, ул. Партизанская, 126

2 007,5

18 16.08.2019
Приазовское сельское поселение 
Приморско-Ахтарского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  2000 
ст. Приазовской Приморско-Ахтарского района

3 099,9

19 18.09.2019
Ладожское сельское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №7444 2 430,6

20 25.09.2019
Маякское сельское поселение 
Отрадненского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция системы водоснабжения поселка Маяк 
Отрадненского района"

13 031,4

21 27.09.2019
Тимашевское городское поселение 
Тимашевского района

Водозабор в мкр. Южный г. Тимашевск 12 502,8

22 14.10.2019 Отрадненский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водопроводных очистных сооружений 
производительностью 5000 мЗ/сут в Передовой водопроводная сеть 
с устройством НС 2-го подъёма до Удобной Отрадненского района 
Краснодарского края"

26 271,3

23 25.10.2019
Новопокровское сельское поселение 
Новопокровского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №Д 105/86(4), 
расположенной в ст. Новопокровской Новопокровского района 
Краснодарского края

3 345,5

24 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 250 до жилого дома №236 "А" в ст. Пластуновской

25 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 236 "А" до жилого дома №  224 в ст. Пластуновской

26 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  224 до жилого дома №  212 в ст. Пластуновской

27 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
земельного участка с кадастровым номером 23:07:0601033:80 до 
нежилого помещения №  190 в ст. Пластуновской



4

1 2 3 4 5

28 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  212 до жилого дома №  200 в ст. Пластуновской

29 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от ул. 
Комсомольской до жилого дома№  158 "А" в ст. Пластуновской

30 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  102 до дома №  92 в ст. Пластуновской

31 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  148 до дома №  128 в ст. Пластуновской

9 028,9

32 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№116 до дома № 102 в ст. Пластуновской

33 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №158 "А" до жилого дома №148 в ст. Пластуновской

34 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№ 76 до нежилого помещения №  60 в ст. Пластуновской

35 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского .района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  128 до дома №  116 в ст. Пластуновской

36 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  92 до дома №  76 в ст. Пластуновской

37 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  48 до дома №  34 в ст. Пластуновской

38 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
нежилого помещения №  20 "А" до жилого дома №  20 в ст. 
Пластуновской

Динского района

39 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№  34 до дома №  26 в ст. Пластуновской

40 14.11.2019
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
нежилого №  60 до жилого дома №  48 в ст. Пластуновской

41 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Островского до ул. Д. Бедного в г. Усть-Лабинске

402,1

42 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Советской до ул. Островского в г. Усть-Лабинске

449,3



5

1 2 3 4 5

43 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Красноармейской до ул. Красной в г. Усть-Лабинске

892,2

44 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. Д. 
Бедного до ул. Коммунистической в г. Усть-Лабинске

313,3

45 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Свободной до ул. Советской в г. Усть-Лабинске

447,3

46 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение Усть- 
Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. 
Коммунистической до ул. Мира в г. Усть-Лабинске

437,2

47 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №  8 по 
пер. Тепличному до жилого дома №  15 по ул. Тепличной п. 
Найдорф

296,4

48 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №  43 по 
ул. Красной до жилого дома №  15 по ул. Крайней в п. Найдорф

302,6

49 21.11.2019
Усть-Лабинское городское поселение 
Усть-Лабинского района

Капитальный ремонт водопровода по ул. Октябрьской от ул. Мира 
до ул. Красноармейской в г. Усть-Лабинске

459,9

50 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Цветочной от 
дома №  9 до дома №  15 в п. Найдорф

127,0

51 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Береговая от дома 
№  14 1 о территории школы №  53 в п. Найдорф

98,1

52 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №  15 по 
ул. Крайней до ул. Береговой п. Найдорф

238,5

53 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Студенческой от 
ул. Красной до жилого дома №  9 по ул. Цветочной п. Найдорф

218,0

54 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома б/н до жилого дома №  27 в п. Найдорф

260,7

55 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома №  27 до жилого дома №  43 в п. Найдорф

262,3

56 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от Свято- 
Никольского храма до жилого дома б/н в п. Найдорф

288,9

57 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Центральной от 
жилого дома №  2 до ул. Красной п. Найдорф

332,9



6

1 2 3 4 5

58 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №  15 по 
ул. Тепличной до жилого дома №  11 по ул. Набережной п. Найдорф

342,7

59 21.11.2019
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №  11 по 
ул. Набережной до жилого дома №  2 по ул. Центральной в п. 
Найдорф

319,3

60 25.11.2019
Тбилисское сельское поселение 
Тбилисского района

Капитальный ремонт скважины №541-Д на Водозаборе №  4 в ст. 
Тбилисской Тбилисского района Краснодарского края

4 937,1

61 25.11.2019
Тбилисское сельское поселение 
Тбилисского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  72671 на 
Водозаборе №  1 в ст. Тбилисской Тбилисского района 
Краснодарского края

5 411,3

62 25.11.2019
Песчаное сельское поселение Тбилисского 
района

Капитальный ремонт скважины №  2354, расположенной в х. 
Веревкин, Тбилисского района, Краснодарского края

3 300,0

63 26.11.2019
Ванновское сельское поселение 
Тбилисского района

Капитальный ремонт скважины №  6842 в селе Шереметьевском 
Тбилисского района"

2 604,8

64 29.11.2019
Ильинское сельское поселение 
Новопокровского района

Капитальный ремонт артскважины №  3277 (глубина 264м) 
расположенная по ул. Пушкина 120 ст. Ильинской 
Новопокровского района

1 995,5

65 03.12.2019 Темрюкский район Строительство второй нитки магистрального трубопровода МТ1 99 431,2

66 03.12.2019
Ванновское сельское поселение 
Тбилисского района

Проектно-сметная документация на строительство водопроводных 
сетей в северной части села Ванновского, ограниченной пер. 
Школьным и ул. Молодежной

3 792,8

67 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
земельного участка 23:07:0601069:73 в ст. Пластуновской

333,7

68 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от ул. 
Сквозной до жилого дома №  250 в ст. Пластуновской

637,9

69 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 26 до нежилого помещения № 20 "А" в 
ст.Пластуновской

494,9

70 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от дома 
№178 до ул.Комсомольской в ст.Пластуновской

807,9

71 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
земельного участка 23:07:0601069:73 до жилого дома № 2 в ст. 
Пластуновской

685,6



7

1 2 3 4 5

72 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 2 до железнодорожной станции в ст. Пластуновской

572,3

73 04.12.2020
Пластуновское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Красной от 
жилого дома № 20 до земельного участка 23:07:0601069:33 в ст. 
Пластуновской

643,6

74 20.12.2020
Смоленское сельское поселение Северского 
района

Капитальный ремонт артезианской скважины ст. Смоленская ул. 
Первомайская

4 965,3

75 20.12.2020
Смоленское сельское поселение Северского 
района

Капитальный ремонт артезианской скважины ст. Смоленская ул. 
Горького (ул. Школьная)

5 143,9

76 15.01.2020 город Горячий Ключ
Капитальный ремонт разведочно-эксплуатационной скважины №7- 
М, пробуренной в п. Кутаис, г. Горячий Ключ

662,9

77 21.01.2020
Темрюкское городское поселение 
Темрюкского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство системы водоподготовки для Курчанского 
водозабора и водовода от насосной станции 2-го подъема 
Курчанского водозабора до распределительной камеры на 
ул.Первомайской, д. 39/1 в г. Темрюке"

20 000,0

78 21.01.2020 город Сочи

Водоснабжение и канализование жилого микрорайона ул. 
Батумское шоссе (проектно-изыскательские работы, 
строительство)" (корректировка проекта, разработка документации 
по планировке территории)

8 223,3

79 23.01.2020 город Г орячий Ключ
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозабора в станице Саратовской"

8 940,4

80 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи №3 до опоры № 6 1150 м к юго-западу от ст. 
Нововеличковской

758,4

81 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи №9 до опоры №16 1150 м к юго-западу от ст. 
Нововеличковской

758,9

82 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи № 6 до опоры № 9 1150 м к юго-западу от ст. 
Нововеличковской

758,4



8

1 2 3 4 5

83 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи № 20 до опоры № 3, расположенных на земельном 
участке с кадастровым номером 23:07:0104000:235 в ст. 
Нововеличковской

769,4

84 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи № 7 , расположенной на земельном участке 
23:07:0104000:228, до опоры линии электропередачи №2, 
расположенной на земельном участке 23:07:0104000:227 в ст. 
Нововеличковской

1 148,6

85 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи №3 до опоры № 7, расположенных на земельном 
участке с кадастровым номером 23:07:0104000:228 в ст. 
Нововеличковской

768,1

86 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от земельного участка с 
кадастровым номером 23:07:0104009:37 до опоры линии 
электропередачи №3 в ст. Нововеличковской

804,6

87 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи №2, расположенной на земельном участке 
23:07:0104000:227, до земельного участка с кадастровым номером 
23:07:0104000:1334 в ст.Нововеличковской

654,3

88 24.01.2020
Нововеличковское сельское поселение 
Динского района

Капитальный ремонт водопроводной сети от опоры линии 
электропередачи № 16 до опоры № 20 1150 м к юго-западу от ст. 
Нововеличковской

758,9

89 31.01.2020 Абинский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительствоя водовода от водозабора №  2 г. Абинска до 
водозабора №  1 пгт. Ахтырского Абинского района 
Краснодарского края"

11 280,0

90 31.01.2020
Кущевское сельское поселение Кущевского 
района

Разработка проектно-сметной документации по объекту: 
"Реконструкция системы водоснабжения 6-ой резервной 
территории ст. Кущевской Кущевского района"

1 649,2

91 13.02.2020
Покровское сельское поселение 
Новопокровского района

Капитальный ремонт артезианской скважины № 6698 в пос.Восход 
Новопокровского района Краснодарского края

2 191,9

92 17.02.2020
Привольненское сельское поселение 
Каневского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  3670, 
расположенной: Краснодарский край, Каневской район, с/п 
Привольненское, ст-ца Привольная, ул. Московская, центр

2 604,3



9

1 2 3 4 5

94 21.02.2020
Челбасское сельское поселение Каневского 
района

Капитальный ремонт артезианской скважины № 4258 ст. 
Челбасской Каневского района Краснодарского края

2 446,1

95 28.02.2020
Советское сельское поселение 
Новокубанского района

Капитальный ремонт артезианской скважины №  010, 
расположенной по адресу: Краснодарский край, Новокубанский 
район, станица Советская, окончание улицы Рабочих, 420 м северо- 
восточнее пересечения ул. Гагарина с автодорогой г. Армавир - ст. 
Отрадная

3 695,3

96 03.03.2020 Успенский район

"Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Строительство водопроводных сетей и водопроводных очистных 
сооружений для обеспечения п. Мичуринский, х. Белецкий, с. 
Маламино, а. Кургоковский Успенского района Краснодарского 
края"

12 423,0

97 05.03.2020
Павловское сельское поселение 
Павловского района

Капитальный ремонт разведочно-эксплуатационной скважины на 
воду №  99-06, расположенной по адресу: Краснодарский край, 
Павловский район, юго-восточный микрорайон станицы 
Павловской

3 207,6

98 19.03.2020 город Армавир
Капитальный ремонт водовода д. 800 по ул. Белинского - ул. 
Краснофлотская - ул. Ефремова - ул. Поветкина в г. Армавире

5 000,0

99 24.03.2020 Калининский район

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозаборных сооружений с устройством станции 
очистки воды в станице Гривенской с строительством водовода для 
водоснабжения х. Лебеди и х. Пригибский"

17 100,0

100 25.03.2020
Ленинградское сельское поселение 
Ленинградского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозабора со строительством станции очистки 
воды от сероводорода производительностью 10000 мЗ/сутки в ст. 
Ленинградской"

2 337,2

ИТОГО 422 402,6

Заместитель начальника отдела водопроводно-канализационного хозяйства 
в управлении инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ ^ -----   М.А. Самойленко



Приложение №  3
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса 
и ж ^ и ^ ^ в д ^ ^ ^ ^ .но г о ^ х ш ^ ^ ваКраснодэрског0 края

"Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 августа 2019 г. №  412

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
инвестиционных проектов, планируемых к реализации муниципальными образованиями Краснодарского края, для предоставления субсидий из 

краевого бюджета местным бюджетам мунтшпальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края по организации водоснабжения населения в 2021 - 2022 гг.

№
п/п

Наименование инвестиционного проекта (объекта) Наименование муниципального 
образования

Объем 
финансирования 
инвестицнонног 

проекта в  2021 году, 
краевой бюджет, 

тыс. рублен

Объем 
финансирования 
инвестицнонног 

проекта в  2022 году, 
краевой бюджет, тыс. 

рублей

1 2 3 4 5
1 Строительство второй нитки магистрального трубопровода М Т1 Темрюкский район 389 210,2 -
2 Реконструкция водопроводной сети с. Новое Село Брюховецкий район 10 372,0 -
3 Капитальный ремонт скважины в пгт. Афипском Северский район 3 240,0 -
4 Капитальный ремонт скважины в пгт. Афипском. Северский район - 3 240,0
5 Капитальный ремонт скважины в пгт. Афипском Северский район - 3 240,0

6
Строительство наружных сетей водоснабжения мкр.Западный в пгт 
Афипском Северского района

Северский район - 12 240,0

7
«Магистральный водопровод Азовского сельского поселения 
Северского района Краснодарского края»

Северский район 1 108,8 4 000,0

8
Разработка ПСД на Реконструкцию существующей системы 
водоснабжения ст. Северской

Северский район 1 000,0 17 517,4

9 Водоснабжение южной части ст. Староминской Староминский район 5 230,0 5 000,0

10
Реконструкция центральной водопроводной сети хут. Ленинский 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

Тимашевский район - 6 072,0

11

Строительство центральной водопроводной сети по ул. Янтарная, ул. 
Весеняя, ул. Молодёжная, ул. Новая, ул. Школьная, ул. Юниоров, ул. 
Спортивная, пер. Спортивный, Медведовского сельского поселения, 
Тимашевского района

Тимашевский район 8 536,0 -

12
Реконструкция водопроводной сети от скважины №6806 (хут. 
Ленинский) до хут. Ленинского, ул. Пионерской Новоленинского 
сельского поселения Тимашевского района

Тимашевский район - 6 072,0

13
Реконструкция водопроводной сети от хут. Ленинского, ул. Красной 
38 до хут. Новый, ул. Свободной Новоленинского сельского 
поселения Тимашевского района

Тимашевский район 8 008,0 -

14
Строительство водозабора в хут. Красноармейский Новокорсунского 
сельского поселения

Тимашевский район - 7 072,0

15
Капитальный ремонт артезианской скважины №3258, расположенной 
в центральной усадьбе колхоза «Колос» в ст.Терновская, Тихорецкого 
района, Краснодарского края, улица Ленина, глубиной 315 метров

Тихорецкий район 3 773,2 -

16
Прокладка водопроводных сетей 1,6 км с установкой 2-х башен 
«Рожновского» в п. Мичуринский

Успенский район - 13 673,8

17

Реконструкция артезианской скважины со строительством 
распределительного водопровода в х. Чкалова и по улицам: имени 
Александра Петрика, имени Василия Гам алия, имени 
священномученика Михаила Лекторского в станице Брюховецкой

Брюховецкий район - 19 538,3

18
Капитальный ремонт системы водовода поселка Раздольный по ул. 
Центральная, ул. Молодежная, ул. Ленина, ул. Набережная, ул. 
Красная Брюховецкого района Краснодарского края

Брюховецкий район - 9 494,0

19
Капитальный ремонт системы водовода поселка Заря по ул. 
Коммунаров Брюховецкого района Краснодарского края

Брюховецкий район - 5 100,0

20 Реконструкция водопроводных сетей с. Приречное Брюховецкий район - 3 600,2

21
Замена водопроводной линии по ул. Пушкина от № 1 до №  167 ст. 
Новодеревянковской

Каневской район - 2 100,0

22
Капитальный ремонт артезианской скважины по ул. Крутая в 
ст.Челбасская

Каневской район - 2 755,0

23
Ремонт уличных водопроводных сетей в станице Новоминской 
протяженностью 2,31км

Каневской район - 2 003,5

24
Капремонт водозабора с артезианской скважиной №  4092 в 
ст.Еремизино-Борисовская

Тихорецкий район - 3 974,0

25
Реконструкция системы водоснабжения в пос.Садовой Тихорецкого 
района

Тихорецкий район - 4 325,4

26

Реконструкция водозабора №  4 (бурение скважины и строительство 
водопроводной сети от скважины к ул.Октябрьской) в х. Казаче- 
Борисовский Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого 
района

Тихорецкий район - 12 369,0



2

№
п/п

Наименование инвестиционного проекта (объекта) Н аименование муниципального 
образования

Объем 
финансирования 
инвестицнонног 

проекта в  2021 году, 
краевой бюджет, 

ты с. рублей

Объем 
финансирования 
инвестицнонног 

проекта в  2022 году, 
краевой бюджет, тыс. 

рублей

27
Капитальный ремонт артезианской скважины №5409, расположенной 
на Тихорецкой птицефабрике в ст.Терновская, Тихорецкого района, 
Краснодарского края, переулок Гражданский глубиной 202 метра

Тихорецкий район - 2 887,3

28 Строительство водозабора производительностью 8 ООО м3/сут. В г. 
Усть-Лабинске

Усть-Лабинский район - 14 209,8

29
Капитальный ремонт артезианской скважины №  314 п. Янтарного 
Мичуринского сельского поселения Динского района

Мичуринское сельское поселение 
Динского района

5 000,0 -

30

Капитальный ремонт системы водоснабжения ст. Васюринской. 
Замена сети водопровода по ул. Чапаева от ул. Ленина от ПК07+00,00 
до ПК09+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Чапаева от ул. Редутской от 
ПК08+00,00 до ПКЮ+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Степной от ул. Редутская от 
ПК08+00,00 до ПКЮ+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Пролетарской от 
ул. Северной от ПК03+03,00 до ПК05+03,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Московской от 
ул. Северной от ПК00+00,00 до ПК02+00.00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Красноармейской от 
ул. Кирпичной от ПКОО+00,00 до ПК02+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Красноармейской от 
ул. Северной от ПКОЗ+40,00 до ПК05+40,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Розы Люксембург от 
ул. Калинина от ПК08+00,00 до ПКЮ+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Калинина до
ул. Розы Люксембург ПК00+00,00 до ГПС02+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Ленина от
ул. Западной от ПК07+81,00 до ПК09+81,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Ставского от
ул. Луначарского от ПК07+80,00 до ПК05+09,80 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Редутской от 
ул. Ивко от ПК07+81,00 до ПК09+81,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Ивко от
ул. Спартаковской от ПК02+00,00 до ПК04+00,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Кирпичная от 
ул. Ивко от ПК03+03,00 до ПК05+13,00 -  200 м;
Замена сети водопровода по ул. Запорожская от 
ул. Спартаковской от ПК08+00 ПК 10+00 -  200 м.

Васюринское сельское поселение 
Динского района

8 426,6 -

31

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Ленина от дома №79 
до дома №59 в с. Первореченского. Капитальный ремонт 
водопроводной сети по ул. Ленина от дома №93 до дома №79 в с. 
Первореченского. Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. 
Ленина от дома №113 до дома №93 в с. Первореченского. 
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Ленина от дома №4 
до дома №113 в с . Первореченского.

Первореченское сельское 
поселение Динского района

1 359,0 -

32

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Гагарина до ул. 
Кирова до жилого дома№ 1 в с.Красносельское. Капитальный ремонт 
водопроводной сети по ул. Г агарина от жилого дома №  10 до жилого 
дома №2 в с. Красносельское

Красносельское сельское 
поселение Динского района

353,9 -

33
Капитальный ремонт водопроводных линий на территории 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района

Темрюкское городское поселение 
Темрюкского района

5 545,3 -

34

Водоснабжение и канализоваяие жилого микрорайона ул. Батумское 
шоссе (проектно-изыскательские работы, строительство)" 
(корректировка проекта, разработка документации по планировке 
территории) (водоснабжение)

город Сочи 12 601,1 -

35
Разработка проектно-сметной документации по объекту: 
"Реконструкция системы водоснабжения 6-ой резервной территории 
ст. Кущевской Кущевского района"

Кущевское сельское поселение 
Кущевского района

4 749,9 -

36

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозаборных сооружений с устройством станции 
очистки воды в станице Гривенской с строительством водовода для 
водоснабжения х. Лебеди и х. Пригибский"

Калининский район 20 900,0 -

37

Разработка проектной документации по объекту: «Реконструкция 
водопроводных очистных сооружений производительностью 1250,0 
мЗ/сутки в ст. Переясловская Брюховецкого района Краснодарского 
края"

Переясловское сельское 
поселение Брюховецкого района

5 106,4 -

38
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Калинина от дома 
№52 до ул. Ленинградской в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

339,5 -

39
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Базарной от ул. 
Черноморской до жилого дома №  111 в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

690,3 -

40
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Базарной от жилого 
дома №143 до жилого дома №165 в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

611,9 -

41
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Базарной от жилого 
дома №  9 до жилого дома №  19 в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

606,2 -

42
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Базарной от жилого 
дома №  27 до жилого дома №  41 в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

521,2 -

43
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьской от 
жилого дома №26/2 до жилого дома №41 в ст.Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

691,4 -



3

№
п/п

Н аименование инвестиционного проекта (объекта) Н аименование муниципального 
образования

Объем 
финансирования 
инвестицнонног 

проекта в  2021 году, 
краевой бюджет, 

тыс. рублей

Объем 
финансирования 
инвестиционног 

проекта в  2022 году, 
краевой бюджет, тыс. 

рублей

44
Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Театральной от дома 
№ 50 до дома № 64 в ст. Пластуновской

Пластуновское сельское 
поселение Динского района

342,2 -

45

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
"Реконструкция водозабора со строительством станции очистки воды 
от сероводорода производительностью 10000 мЗ/сутки в ст. 
Ленинградской"

Ленинградское сельское 
поселение Ленинградского 
района

9 492,9 -

46
Капитальный ремонт водовода д. 800 по ул. Белинского - ул. 
Краснофлотская - ул. Ефремова - ул. Поветкина в г. Армавире

город Армавир 10 195,8 19 424,4

Итого 518 011,8 179 908,1

Заместитель начальника отдела водопроводно-канализационного 
хозяйсвта в управлении инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ М.А. Самойленко



Приложение № 2
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
от с в . о у .л а л о  №

"Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 августа 2019 г. № 414
(в редакции приказа министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края 
от £ 3 ?  1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на 

софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по организации водоотведения в 2020 году

№
п/п

Дата
представления

заявки

Наименование муниципального 
образования

Наименование объекта Объем необходимых инвестиций из 
краевого бюджета, тыс. рублей

1 2 3 4 5

1 08.08.2019 Ейское городское поселение Ейского 
района

Строительство уличной канализации по ул. Морской, ул. Калинина, ул. Советов, ул. 
Октябрьской, ул. Бердянской, ул. Кропоткина, ул. Кирова в г. Ейске раснодарского 
края (2-я очередь строительства)

15 200,7

2 16.08.2019 город Горячий Ключ Канализация жилых домов по ул. Овражная, Ключевая, Комсомольская, Советская, 
Жлобы, Тельмана, Луговая, Совхозная, Крупская в г. Горячий Ключ 26 699,4

3 16.08.2019 Северское сельское поселение 
Северского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Реконструкция очистных 
сооружений канализации ст. Северской" 15 570,0

4 16.08.2019 Темрюкский район Канализационный коллектор в ст-це Голубицкой Темрюкского района 74 328,2

5 11.03.2020 Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по адресу: 
Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. Красной от 
колодца в районе земельного участка по ул. Красной №110 до колодца в районе 
земельного участка №81/1

5 759,0



6 11.03.2020 Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по адресу: 
Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. Красной от 
колодца в районе земельного участка по ул. Красной, 151 до колодца в районе 
земельного участка по ул. Красной, 168/1

2 270,5

7 11.03.2020 Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по адресу: 
Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. Короленко от 
колодца на пересечении с ул. Двойной до колодца в районе земельного участка в 
микрорайоне - 1, 26/9

10 440,6

8 12.03.2020 Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по адресу: 
Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. Красной от 
колодца в районе земельного участка по ул. 30 лет Победы, 9/1 до колодца в районе 
земельного участка по ул. Красной, 144/2

11 090,4

9 13.03.2020 Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по адресу: 
Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин от колодца в районе 
земельного участка по ул. Короленко, 71 до колодца в районе земельного участка по 
ул. Короленко, 97

13 017,8

10 18.11.2019 Усть-Лабинское городское поселение 
Усть-Лабинского района

Изготовление проектно-сметной документации по объекту: "Реконструкция 
канализационного коллектора по ул.Д.Бедного от ул.Коллективной до насосной 
станции по ул.Д.Бедного в г.Усть-Лабинске"

1 000,0

11 19.03.2020 Небугское сельское поселение 
Туапсинского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Реконструкция очистных 
сооружений хозяйственно-бытового стока в поселке Тюменский Небугского 
сельского поселения Туапсинского района"

2 000,0

12 19.03.2020 Небугское сельское поселение 
Туапсинского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Реконструкция очистных 
сооружений хозяйственно-бытового стока в с. Агой Небугского сельского поселения 
Туапсинского района"

2 021,4

13 24.03.2020 Южное сельское поселение 
Крымского района

Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Строительство очистных 
сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Южном Южного сельского 
поселения Крымского района Краснодарского края"

3 602,0

14 25.03.2020 Анастасиевское сельское поселение 
Славянского района

Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Реконструкция 
канализационных очистных сооружений в ст. Анастасиевской Славянского района 
Краснодарского края"

1 000,0

15 25.03.2020 Павловское сельское поселение 
Павловского района

Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту:"Реконструкция системы 
водоотведения ст. Павловской Краснодарского края" 1 000,0

ИТОГО: 185 000,0

Заместитель начальника отдела водопроводно-канализационного хозяйства в 
управлении инженерной инфраструктуры ТЭК и ЖКХ М.А. Самойленко



Приложение № 4
к приказу министерства топливно-энергетического комплекса и 

х̂ ^^^раснодарского

"Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края 
от 27 августа 2019 г. №  412

П РЕД ВА РИ ТЕЛ ЬН Ы Й  П Е РЕ Ч Е Н Ь
инфестиционных проектов, планируемых к  реализации муниципальным и образованиями Краснодарского края , для предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 

муниципальны х образовании Краснодарского края на софинансированне расходных обязательств муниципальны х образований Краснодарского к рая  по организации водоотведения в  2021-
2022 гг.

№
п/п

Н аименование инвестиционного проекта (объекта) Наименование муниципального 
образования

Объем финансирования 
ннвестиционног проекта в 2021 

году, краевой бюджет, тыс. рублей

Объем ф инансирования 
ннвестиционног проекта в 2022 

году, краевой бюджет, тыс. 
рублей

1 2 3 4 5

1

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по 
адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. 
Красной от колодца в районе земельного участка по ул. Красной №110 до 
колодца в районе земельного участка №81/1

Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

2

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по 
адресу: Краснодарский край. Кавказский район, город Кропоткин по ул. 
Красной от колодца в районе земельного участка по ул. Красной, 151 до 
колодца в районе земельного участка по ул. Красной, 168/1

Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

3

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по 
адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. 
Короленко от колодца на пересечении с ул. Двойной до колодца в районе 
земельного участка в микрорайоне - 1, 26/9

Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района 7 851,1 65 000,0

4

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по 
адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин по ул. 
Красной от колодца в районе земельного участка по ул. 30 лет Победы, 9/1 
до колодца в районе земельного участка по ул. Красной, 144/2

Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

5

Капитальный ремонт канализационной сети в городе Кропоткине по 
адресу: Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин от 
колодца в районе земельного участка по ул. Короленко, 71 до колодца в 
районе земельного участка по ул. Короленко, 97

Кропоткинское городское поселение 
Кавказского района

6
Изготовление проектно-сметной документации по объекту: "Реконструкция 
канализационного коллектора по ул.Д.Бедного от ул.Коллективной до 
насосной станции по ул.Д.Бедного в г.Усть-Лабннске"

Усть-Лабинское городское 
поселение Усть-Лабинского района

9 560,0 -

7
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Реконструкция 
очистных сооружений хозяйственно-бытового стока в поселке Тюменский 
Небугского сельского поселения Туапсинского района"

Небугское сельское поселение 
Туапсинского района

29 446,6

8
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Реконструкция 
очистных сооружений хозяйственно-бытового стока в с. Агон Небугского 
сельского поселения Туапсинского района"

Небугское сельское поселение 
Туапсинского района

24 945,1 -

9
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Реконструкция 
канализационных очистных сооружений в ст. Анастасиевской Славянского 
района Краснодарского края"

Анастасиевское сельское поселение 
Славянского района

7 500,0 -

10
Разработка проектно-сметной документации по объекту: "Строительство 
очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Южном 
Южного сельского поселения Крымского района Краснодарского края"

Южное сельское поселение 
Крымского района

1 732,2

11
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекгу:"Реконструкция 
системы водоотведения ст. Павловской Краснодарского края"

Павловское сельское поселение 
Павловского района

9 000,0 -

12 Реконструкция очистных сооружений в ст-це Северской Северский район - 50 000,0

13 Строительство очистных сооружний в пос. Парковый Тихорецкий район 21 425,0 15 000,0

14
Капитальный ремонт участка канализационного коллектора из 
железобетонных труб, протяженностью 500 мм, по ул. Октябрьской (от ул. 
Ленинградской до ул. Энгельса) в г. Тихорецкс

Тихорецкий район 13 540,0 10 000,0

15 Канализационный коллектор в ст-це Голубицкой Темрюкский район 15 000,0 -

ИТО ГО : 140 000,0 140 000,0

Заместитель начальника отдела водопроводно-канализационного 
хозяйства в управлении инженерной инфраструктуры ТЭК н ЖКХ М.А. Самойленко


